Quoties lente vitrea, non valde quidem objectorum diametros augent, in frigidis animalibus sanguinem sua per vasa meantem contemplamur, toties utique rubras in universum & rotundas particulas videmus, quæ per liquorem, neque microscopii auxilio conspicuum, feruntur: Non absque ratione frigida animalia nominavi, nam calidorum quidem animalium, propriumque in primis sanguinem, de vulnusculo in capillarem tubulum raptum, tepidaque dilutum speculatus est, figurisque suis expressit ANTONIUS VAN LEEUWENHOECK (t), postque eum virum aliis, ejusdem fere ætatis medici (u) viderunt. Nunquam autem mihi, etiam solari uso microscope, aut eductum, inque capillare vitrum resumtum cruxrem, aut per vasa calidi animalis motum, ita pervidere datum est, ut globulos in eo perciperem (x). In tubulis quidem crassities ipsa vitri umbram faciat, perpetuo magis nocitaram, ut acriori vitro uteretur (y). In vivi animalculi, muris in exemplo, mesenterio, perinde expanso, ut in ranis solemus, globulos nunquam distinxii, cum a primo aeris contactu totus in suis vasis sanguis staret, rubrunque in filum consisteret, tota ut vasa tamquam coralliorum rami, uniformi rubore replerentur. Non felicior fuit REMI nostri (z) industria, neque fere video quemquam recentiorum scriptorum, qui globulos rubros depinxerunt, de calidis animalibus exemplar sibi sumisse. Non ideo tamen quemquam refutavero,

qui

(s) LOWER p. 239. ed. belg.

(t) *Philoſ. Transact.* n. 102. 106. BIRCHI l. c. T. III. p. 372.

(u) BRUNNER *de pancreate* p. 128. 129. Antonius de HAYDE obj. 86.

(x) *Second mémoire sur le mouvement du sang exp. 2.* p. 18^o.

(y) Ibid. p. 183. exp. 10.

(z) Dill. *Spec. cit.* p. 39.

qui felicior ea viderit, quæ meos veri cupidos oculos fugerunt. Inventionis cæterum laudem ad *Marcellum Malpighium* refero, ut tamen ipse vir illi non penitus pviderit, quæ ipsi natura obtulerat, atque adipis glebulas se vidisse persuasus fuerit, quando verissimos sanguinis globulos viderat. *Sanguincum nempe vas in omento hystricis citat, in quo globuli pinguedinis propria figura terminati rubescentes, & coralliorum rubrorum vulgo coronam æmulantes visi sunt*, Hæc jam anno 1665 scripsit (a). Serius, & aliquot eisdem annis serius, civis etiam Delphensis, *Antonius van Leeuwenhoeck* globulos in sanguine rubros vidi, die 15 augusti anni 1673 (b). Cum tamen IDEM hoc in argumento diligentissime versatus sit, novisque in sanguine particulas multas per animalium genera persecutus laboriose descripsit, suam certe lauream, neque indecoram meretur.